
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
3. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pátek 14. listopadu 
jsme se my, žáci 6.A, 

ocitli v pravěku. 

V pátek 21. listopadu 
proběhla ve školní 
jídelně diskotéka. 

V malé tělocvičně 
nám nad hlavami 

létali dravci. 
 

Další letošní víkendovkou 
byla „Tajemná víkendovka“. 

 

Ve středu 19. listopadu 
jsme byli bruslit 

v Trutnově.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 6. PROSINCE 2014 OD 9.00 

9. ROČNÍK „BLAHOVKA CUPU“, 
TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 

Turnaje je určen převážně pro současné  
a bývalé „BLAHOVÁKY“.  

„BLAHOVÁK“ musí být kapitánem družstva. 
Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 

maximálně 4 náhradníci. 
Přihlášky nahlaste nejpozději do:  

středy 3. prosince na číslech 499881138, 499884875, 
731519030 nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Občerstvení zajištěno! 
Maximální kapacita: 15 družstev,  

startovné za tým: 250 Kč. 
 

 
Milí žáci, 
v pátek 5. prosince vás 
přijde navštívit Mikuláš 
s anděly a hodnými čerty. 
Očekávejte je druhou či 
třetí hodinu. Pokud 
chcete, připravte si pro ně 
nějakou písničku nebo 
básničku. Odměněni 
budete drobnými 
sladkostmi. 

SVĚTOVÝ DEN BOJE PROTI AIDS 
Žáci 9.A se prostřednictvím koordinátorky PaedDr. 
Věry Nývltové přihlásili do osvětové a informační 
kampaně, která se koná 8. prosince 2014. 
V tento den, konkrétně od 13.00 do 14.30, budou  
dvojice či skupinky žáků z výše uvedené třídy 
předávat zájemcům z Úpice informační materiály a 
případně odpovídat na dotazy. 
Zároveň s tím budou nabízet i červenou stužku 
v hodnotě 20 Kč, která je celosvětovým symbolem 
solidarity s infikovanými virem HIV a důkazem 
toho, že si lidé nebezpečí AIDS a nutnost prevence 
uvědomují. 
Osvětový leták lze předat i těm lidem, kteří 
z různých důvodů na sbírku nechtějí přispět. 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče dílnu 

 

Vánoční tvořeníčko. 
Sejdeme se ve středu 10. prosince 2014 v 15.30  

před vchodem do naší školy. 
Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  

a přijďte si vyrobit vánoční svícínky, přáníčka a 
dekorace, zkuste si ozdobit perníček. Kdo má 
možnost, přinese si pastelky, lepidlo, nůžky  a 

popřípadě další pomůcky. 
 

SOUTĚŽ VE SBĚRU TETRAPAKOVÝCH OBAL Ů 
 

Opět vyhlašujeme jednorázovou soutěž ve sběru tetrapakových obalů (obaly od džusů, mléka 
apod.) a to v týdnu od 8. do 12. prosince 2014. Řádně vymyté, sešlápnuté a spočítané 
tetrapaky noste během uvedeného týdne v běžných sběrových dnech a časech (úterý a pátek - 
8.30 – 8.50 v kabinetě přírodopisu; středa  - 8.30 – 8.50 v kolárně). Jiný čas odevzdání sběru 
je možný, ale pouze po předchozí osobní domluvě!! Nejlepší sběrači budou odměněni.  
Prosím všechny rodiče, aby nenechávali sběr v družině či na jiných místech školy!! 

(Šárka Kratochvílová) 
 

POMOZME  VÁŽNĚ NEMOCNÝM D ĚTEM – FOND SIDUS   
Naše škola se letos opět jako každoročně zapojila do dobročinného projektu fondu Sidus,  jehož cílem je získání 
finančních prostředků na pomoc při léčbě vážně nemocných dětí v ČR. 
Každý účastník, který se rozhodne pomoci, získá hru Pohádkoví Lepíci (40 Kč – vhodné pro 1. a 2. ročník) nebo 
Chytrý notýsek (40 Kč – spíše pro žáky 2., 3. a 4. ročníku) a propisku s logem Sidus (35 Kč). 
Vše je k nahlédnutí a zakoupení na 1. stupni v 2. B u paní učitelky Prouzové. 
Rodičům, kteří svým dětem „pomohou s financováním“, děkujeme za vstřícnost a soucítění s nemocnými dětmi, 
které pomoc druhých opravdu potřebují. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Naše škola se letos podruhé zapojila do Měsíce filmu na školách, akce, která probíhá v ČR již podesáté v rámci 
projektu Příběhy bezpráví, jenž si dává za cíl připomínat mladé generaci, že naše země má za sebou několik desetiletí 
pod vládou totalitních režimů a že svoboda rozhodně není trvalou samozřejmostí. Projekt Příběhy bezpráví pořádá 
audiovizuální vzdělávací portál Jeden svět na školách, který je zase jedním z projektů nevládní neziskové organizace 
Člověk v tísni. 
Měsícem filmu na školách je již tradičně listopad, kdy se slaví mezinárodní den studentstva, k němuž se váží i 
významné události českých dějin – uzavření vysokých škol nacisty v roce 1939 a počátek sametové revoluce o 
půlstoletí později. Právě 25. výročí sametové revoluce je letošním tématem Měsíce filmů na školách. 
Žákům 9.A jsme nejprve promítli film Z deníku Ivany A. Dokumentem žáky provedla Ivana Andělová, v roce 1989 
pražská maturantka, která si do deníku pečlivě zaznamenávala tehdejší události. Film začíná Novým rokem 1989, 
kdy Ivana po silvestrovských oslavách poslouchala projev komunistického prezidenta Husáka, a končí Novým rokem 
1990, do kterého obyvatele Československa vítal demokratický prezident Václav Havel. Diváci se postupně 
seznámili s klíčovými událostmi roku 1989 – Palachovým týdnem, oslavami tzv. vítězného února a prvního máje, 
projevy Miloše Jakeše, s událostmi na Národní třídě 17. listopadu a sametovou revolucí. Zároveň ale poznali i osobní 
život mladé studentky, která udělala zkoušky v autoškole i maturitu, sháněla nahrávky a plakáty Beatles, chodila 
s kamarády na večírky, poprvé vyjela na „západ“, četla bratrovy dopisy z vojny, nemohla studovat na vysoké škole, 
stála fronty na toaletní papír a nastoupila do prvního zaměstnání. 
 

Jako pamětníka a zároveň historika jsme pozvali profesora Vladimíra Wolfa, spolupracovníka Slezské univerzity 
v Opavě, jenž našim deváťákům popsal své zkušenosti s komunistickým režimem. Profesor Wolf nemohl v době 
normalizace působit v trutnovském muzeu, tři roky pracoval jako kopáč a poté nastoupil do archivu podniku Texlen. 
Pro kontakty s Václavem Havlem a dalšími disidenty byl sledován a mnohokrát vyslýchán StB, potíže měla i jeho 
rodina. Pan profesor také vyprávěl o sametové revoluci, o tom jak ji prožíval jeho syn, tehdy vysokoškolský student 
v Praze, i on sám v Trutnově. Paní Jana Nešněrová, ředitelka úpického muzea, poté doplnila několik informací 
z Úpice a pozvala žáky na besedu, která listopadové události roku 1989 na Úpicku zakrátko připomene. 
Děkuji vzácným hostům za ochotu, čas a poutavý výklad, panu učiteli Královi za pomoc s organizací akce a našim 
deváťákům za příkladné chování. 

(Renata Kafková) 
 

V pátek 7. listopadu 2014 se 
Základní škola Bratří Čapků 
zapojila do Sbírky víček pro 
Hynečka. Věnovali jsme jich 
120 kg (cca 60 000) a 
věnujeme ještě další. Více o 
sbírce si můžete zjistit na 
Facebooku. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek 21. listopadu se v jídelně naší školy konala první diskotéka v tomto školním roce. 
Celkem 140 účastníků si ji, doufám, užilo do sytosti. 
Čas od 17.00 do 19.30 patřil žákům 1. – 4. ročníku. Tancování, židličkovaná, tanec 
s míčkem mezi čely a soutěž o nejlepšího tanečníka či tanečnici. To byl ve stručnosti 
program zmíněných 150 minut. 
Od 19.30 do 22.00 pak nastoupili na parket jejich starší spolužáci. A i ti se, stejně jako 
menší děti, velmi dobře bavili. 
Poděkování patří paním učitelkám Kratochvílové a Jansové, bez kterých by se tato akce 
rozhodně neuskutečnila. Dále pak dýdžejkám Vendy Korubové a Simče Knížové, 
tanečnicím Nikče Mlčákové a Šárce Winklerové a samozřejmě i obsluze bufetu Renče 
Galuščákové, Kamile Gottsteinové, Báře Hilschové a Elišce Žlůvové. Speciální poděkování 
patří panu školníkovi za přípravu technického zázemí a Petru Lelkovi za zapůjčení světel. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 6. listopadu se v našich dvou počítačových učebnách konalo školní kolo Astronomické olympiády pro 
žáky 8. – 9. ročníku. Překvapující byla už účast, ze 44 se jich zúčastnilo 18! A navíc 17 z nich splnilo bodový limit 
pro postup do korespondenčního kola. Vítězem se stal loňský účastník celostátního kola Vít Levinský z 9.A. Všem 
postupujícím přejeme pevné nervy a dobré výsledky v dalším kole.  

(Věra Nývltová) 

1. Vít Levinský (9.A)  31 b. 11. – 12. Renata Galuščáková (8.A) 20 b. 
2. Šárka Winklerová (9.A) 25 b.  Jiří Šťovíček (8.A) 20 b. 
3. – 4. Jaroslav Suchánek (9.A) 24 b. 13. – 14. Jakub Hájek (9.A) 19 b. 
 Anna Šimková (8.A) 24 b.  Petr Rychlík (9.A) 19 b. 
5. Vojtěch Kubec (9.A) 22 b. 15. Kateřina Šprincová (8.A) 18 b. 
6. – 10. Lukáš Čudka (9.A) 21 b. 16. – 17. Tereza Krumpolcová (8.A) 15 b. 
 Veronika Davidová (9.A) 21 b.  Vít Pulchart (8.A) 15 b. 
 Jan Jareiš (9.A) 21 b. 18. Nikola Mlčáková (9.A) 11 b. 
 Tereza Jareišová (9.A) 21 b. 
 Daniel Marek (8.A) 21 b. 

V sobotu 8. listopadu 2014 se naše třída 3.A vydala 
na pěší výlet spadaným listím z Malých Svatoňovic 
na rozhlednu Žaltman. Aby nám cesta lépe utíkala, 
hráli jsme šipkovanou. Všechny úkoly byly vzorně 
splněny a na konci hry nás čekala zasloužená 
odměna. U Lotrandovy skály byl schovaný  poklad. 
Dukáty! Čokoládové, mňam. 
Propátrali jsme také několik bunkrů a museli dávat 
pozor, abychom se neztratili. Mlha totiž začínala být 
hodně hustá. Ale to nás neodradilo od rozhodnutí 
vylézt si na rozhlednu. 51 schodů nás zahřálo a 
potom už honem k Bílému kolu, kde nám naši 
skauti v altánu v betonovém ohništi rozdělali velký 
oheň na opečení buřtíků. 
S plnými bříšky se to dolů z kopce metošilo samo. 
Ještě zastávka u Kateřinské štoly, u studánky, 
vyfotit se u sochy bratří Čapků a potom už rychle na 
vlakové nádraží a autobusem zpět do Úpice. 
Byl to prima podzimní výšlap. Děkuji všem! 

(Blanka Pavlásková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 14. listopadu 2014 byl v 6.A zasvěcen projektu „Cesta do pravěku“. Hned na úvod zavítal do hodiny 
dějepisu pan Daniel Richter ze společnosti Dějeprava s programem „Lovci mamutů aneb Co pan Štorch ještě 
nevěděl“, jenž porovnává Štorchovo pojetí pravěku s poznatky moderní archeologie. Děti se seznámily se světem 
lovců mamutů, poznaly jejich oblečení, bydlení, způsob lovu, stravování i běžný každodenní život včetně 
volnočasových aktivit a také velmi aktivně odpovídaly na všetečné dotazy pana lektora. Žáky zajímaly nejen 
kousky pravěké garderoby, ale i zbraně, pokoušeli se rozdělat oheň za pomoci lukové vrtačky i křesadla a hrát na 
hudební nástroje. Závěrem pana Richtera odměnili nadšeným potleskem.  
V následující hodině přírodopisu shlédla 6.A film o prehistorických a pravěkých zvířatech a o životě pravěkých 
lidí. Poznatky z filmu posloužily malým divákům při vyplňování kvizu. Následoval český jazyk, kde děti 
pracovaly s knihou Eduarda Štorcha „Lovci mamutů“ a s ilustracemi Zdeňka Buriana. Žáci pilně četli, vypisovali 
údaje o pravěkých zvířatech, postavách knihy, jejich jménech a pravěkém způsobu života.  
Poslední dvě hodiny se děti při výtvarné výchově pokoušely napodobovat pravěké umělce, když vytvářely 
„jeskynní“ malby, z hlíny modelovaly nádoby, sošky i šperky, přičemž největší péče se dostalo soškám venuší 
vyvedeným do překvapivých detailů. 
Za organizaci a vzornou přípravu projektového dne děkuji kolegům Petře Báčové, Věře Nývltové a Jaromíru 
Beránkovi. 
Dětem děkujeme za aktivní přístup k práci a přejeme mnoho poučení i zábavy při dalších projektech. 

(Renata Kafková) 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Rusku se ptá zahraniční novinář prostého stařečka: „Dědo, co budete dělat, až v Rusku nastane blahobyt?“ 
„Přežili jsme válku, přežili jsme bídu, přežijeme i blahobyt.“ 
 

Řezník má těsně před zavíračkou a zůstalo mu jedno kuře, kterého by se před víkendem rád zbavil. Najednou 
doběhne chlapík a jakoby zázrakem se ptá: „Máte kuře?“ Řezník: „Ano, samozřejmě.“ A vytáhne kuře z chladničky, 
hodí na váhu: „Kilo a 20 deka. Může být?“ Chlapík: „A o něco větší nemáte?“ Řezník vrátí kuře do chladničky, 
vytáhne to samé, troška ho otočí, nenápadně přitlačí na váhu a říká: „Kilo sedmdesát. Může být?“ Chlapík: „Super! 
Vezmu si obě!“ 
 

„Pane doktore, sotva začnu pracovat, hned usnu.“ „A kde pracujete?“ „Na jatkách.“ „A co tam děláte?“ „Počítám 
ovečky na příjmu.“ 
 

Velitel na vojně říká nováčkům: „Když budete mít nějaký problém, obracejte se na mě jako na vlastního otce.“ 
Jeden vojín se přihlásí: „Tati, půjčíš mi na večer auto?“ 
 

Proč si kohout v jednom kuse spokojeně kokrhá? Má spoustu žen a žádnou tchýni. 

Stěžuje si bezdomovec bezdomovci: „Dneska nemám kde spát. Malují mi ložnici.“ „Ale prosím tě, odkdy ty máš 
ložnici?“ „No, oni natírají v parku lavičky!“ 
 

Do drogerie vejde zákazník: „Dobrý den, pane vedoucí, máte něco proti švábům?“ Prodavač: „Já osobně nic. Ale 
moje manželka, ta je přímo nesnáší!“ 
 

Jede Trabant po dálnici D1 a najednou mu dojde benzín. Řidič zastaví a čeká, až ho někdo vezme do vleku. Zastaví 
mu řidič se Škodovkou 120 a chvíli ho vleče. Potom se však na Škodovce něco porouchá a musí také zastavit. Po 
chvíli čekání zastaví řidič s Volvem, zhodnotí situaci a říká: „Jak to vidím, tak vás klidně vezmu na lano oba dva.“ 
Řidič Trabantu jen jemně poznamená: „Ale kdybyste jel moc rychle, tak já na vás zatroubím, a vy zpomalíte, ano?“ 
„Spolehněte se,“ odvětí řidič Volva a vyjedou. Na dálnici u radaru, kolem kterého právě projeli, šťouchne jeden 
policista podřimujícího kolegu a s vyjeveným obličejem se ho ptá: „Viděl si to?“ Druhý odpoví: „Ne.“ „Představ si, 
že tu teď projelo Volvo stoosmdesátkou!“ „No a? Kvůli tomu mě snad nemusíš budit.“ „No jo, ale za ním jela úplně 
stejnou rychlostí škodovka sto dvacítka!“ „Fakt, jo?“ „A to ještě není všechno. Za nimi lítal trabant od jedné strany 
silnice k druhé a troubil, že je chce předjet!“ 
 

Proč nosí matematici kostkované košile? Když chtějí, aby je žena poškrábala na zádech, zadají jen souřadnice! 
 

Potkali se dva nad kanálem: „Proboha, co to děláte?“ „Ale, spadla mi tam koruna.“ „Tak proč tam házíte další?“ 
„Kv ůli jedné tam přeci nepolezu.“ 
 

Ptá se starší indián mladšího: „Poslyš, Ptačí pírko, proč vysíláš ty kouřové signály?“ „A co mám dělat, když jsem 
včera ztratil mobil?“ 
 

Manželka manželovi: „Dneska si nebudeš moct stěžovat, že špatně vařím.“ „No, výborně. Co máme na večeři?“ 
„Nic.“  
 

„Hele, mluvíš španělsky?“ „Jasně!“ „Tak něco řekni.“ „Bon džórno.“ „To je ale italsky.“ „Ani jsem nevěděl, že 
umím i italsky!“                                                        (Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
 

   
   

V pořadí již třetí letošní víkendovka byla určena žákům 5. ročníku. A proč zrovna „Opičí“? Protože byla pro děti 
připravena legrační prezentace o opicích a například i soutěže „Opičí ocásky“ či „Opičí dráha“. V programu nechyběl 
již tradiční Faktor víkendovky, v rámci kterého mezi sebou soutěžila čtyři družstva. V pořadí, v jakém skončily ve 
Faktoru, se pak družstva vydávala hledat poklad víkendovky. Ale nebojte, dostalo se nakonec na všechny. Kromě 
toho byly připraveny ještě soutěže jednotlivců a diskotéka, kde se děti vyblbly s nafouknutými balónky a vyzkoušely 
si soutěž zvanou „Židličkovaná“. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem žákům 5.A za bezproblémový průběh víkendovky a také za to, jak přispěli 
k závěrečnému úklidu. 
Speciální poděkování patří čtveřici dívek, které se mnou víkendovku pořádaly. Elišce Mesnerové a Verče Čihákové 
za program s dětmi. Vendulce a Kristě Korubovým za práci v „kuchyni“ a písničky na diskotéce. Holky, byly jste 
úžasné! Rád s vámi zase někdy něco zorganizuju. 

(Martin Dytrych) 

V soutěži Faktor víkendovky zvítězilo družstvo ve složení Kristýna Jakubčaninová, Veronika Koperová, Leona 
Kubasová a Matyáš Lacko. 
Soutěž „Leť, gumičko“ ovládl Filip Turek. V podlézání laťky byla nejlepší Daniela Mikešová. Magický čtverec 
pak přinesl vítězství Johance Cachové. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Víte, kdo jsou sokolníci? Jsou to lidé, kteří se zabývají výcvikem dravých ptáků. V minulosti byli vycvičení 
dravci především pomocníkem při opatřování potravy. Nyní je sokolnictví důležité například při ochraně prostoru 
letišť před hejny ptáků, která mohou být, v případě střetu se startujícím nebo přistávacím letadlem, důvodem 
katastrofy. 
Po dvou letech jsme na naši školu opět pozvali sokolníka, který pro děti z 1. stupně v malé tělocvičně uspořádal v 
úterý 4. listopadu vystoupení, při němž je seznámil s nejznámějšími dravými ptáky a sovami. A tak jsme mohli 
vidět sokola stěhovavého, poštolku, káně Harisovo, naši největší sovu výra velkého, sovu pálenou a puštíka, ba 
dokonce vzácného raroha a orla bělohlavého, dozvědět o nich spoustu zajímavostí a obdivovat neslyšné přelety 
někdy trochu neposlušné poštolky mezi basketbalovými koši. Jako bonus navíc jsme si prohlédli ochočenou fretku 
a dvojici ježečků z útulku pro opuštěná zvířata. 
Největším lákadlem pro děti však byla možnost vyzkoušet si sokolnické držení, navléknout ochrannou koženou 
rukavici a aspoň na chvilinku si krásně zbarvené káně podržet a prohlédnout zblízka. 

(Eva Prouzová) 



 
 

ANIMALS - zvířata 

 
ASDFAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE - doplň názvy podle obrázků a vylušti další 
název známého zvířátka 

 
1.      

2.       

3.      

4.        

5.         

1.     2.   3.   

4.    5.  
 
                            
 
                             __  __  __  __  __  

Spoj název s obrázkem: 
KANGAROO  ELEPHANT  CAMEL   LION   TIGER  FISH 
    MONKEY   SHARK      HIPPO  PENGUIN  SEAL 
GIRAFFE  OSTRICH     PARROT     WHALE              TURTLE 
 

     

      

  

  

MADAGASKAR - a cartoon 

 
 
Znáš hlavní postavy tohoto oblíbeného 
animovaného filmu??? 
Alex is a __  __  __  __ 
Melman is a __ __ __ __ __ __ __ 
Gloria is a __  __  __  __  __ 
Marty is a __  __  __  __  __ 
King Julien is a __  __  __  __  __ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Také se vám zdá, že čas letí rychleji a rychleji, rádi byste ho na chvilku zastavili a vychutnali si při společném 
tvoření předvánoční atmosféru? Tak to se jistě podařilo těm, kteří se přihlásili na tvůrčí dílnu nazvanou Vánoční 
korálkování. 
Pod vedením Jany Šedové si v prostorách prvního stupně Základní školy Bratří Čapků každý z účastníků mohl 
vyrobit krásnou vánoční dekoraci, či dáreček, seznámit se s technikou korálkování, ale také, a to je možná mnohem 
důležitější, s novými lidmi. Proto příště neseďte doma a přijďte si také zatvořit. 

(Daniela  Mikešová) 
 

Účastnice dílničky si vytvořily 
andělíčka, Mikuláše nebo čerta. Pustily 
se i do krásných vánočních hvězdiček. 



        
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strávit sobotu a nedělní ráno ve škole se rozhodlo 19 žáků 6. – 9. ročníku. Odměnou jim byl program zaměřený na 
tajemné oblasti našeho bytí. Prezentace na interaktivní tabuli, prožitkové akce, besedy – to vše bylo pro účastníky 
připraveno. Po celé dva dny také probíhal „Faktor víkendovky“, tedy celkem sedm soutěží, ve kterých proti sobě 
„bojovaly“ čtyři skupiny. 
Součástí programu byla též stezka odvahy, na níž se všichni účastníci vystřídali jak v rolích „strašidláků“, tak i 
v rolích odvážlivců, kteří ji procházeli. Nechybělo ani hledání pokladu víkendovky – tentokrát vyhráli všichni! 
V 22.00 sice oficiální program skončil, ale spát se nechtělo prakticky nikomu. A tak se pokračovalo dál. Na řadu 
přišly hry – třeba oblíbený „Kufr“. A co třeba takový půlnoční fotbálek? To nemělo chybu! 

 (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
P.S.: Byli jste skvělí! Díky moc! 

Speciální poděkování: 
panu řediteli, že to s námi vydržel, paní Dytrychové za dokonalý potravinový servis, 

Vendulce Korubové a Simče Knížové za pomoc! 
 

 

 bomby mimoz. CIA basket trifidi gangy běh body pořadí 
oranžoví 1,5 1 1,5 1 1 1 1 8 4. 

žlutí 3 2 3,5 4 4 4 3 23,5 1. 
červení 4 4 1,5 2 3 2 4 20,5 2. 
modří 1,5 3 3,5 3 2 3 2 18 3. 

 

ORANŽOVÍ: 
Michaela Komárková, Daniel Marek, Vít Pulchart, Jiří Šťovíček, Eliška Žlůvová 
ŽLUTÍ: 
Jakub Dytrych, Jan Jareiš, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Šárka Winklerová 
ČERVENÍ: 
Nikola Beierová, Michaela Hájková, Martin Staník, Anna Marie Řeháková  
MODŘÍ: 
Simona Knížová, Vendula Korubová, Martin Mencl, Roman Sabev, Dominik Scholz  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM:  
 
SOBOTA 25. ŘÍJNA 2014 (sraz u hlavního vchodu v 10.00) 
10.00 – 10.30 = Uložení věcí, zásady víkendovky, program 
10.30 – 11.00 = Upíři, duchové, démoni – jsou mezi námi?  
    (prezentace na interaktivní tabuli) 
11.00 – 11.30 = 1. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
11.30  – 12.00 = Příšery, které by už neměly existovat  
    (prezentace na interaktivní tabuli) 
12.00 – 12.30 = 2. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
12.30 – 13.00 = Oběd (kuřecí řízek, brambor, pití) 
13.00 – 14.00 = Odpočinek po obědě 
 
14.00 – 15.00 = 3. a 4. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
15.00 – 15.30 = Osud aneb dokážeme mluvit s anděly?  
    (prezentace na interaktivní tabuli) 
15.30 – 16.00 = 5. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
16.00 – 16.30 = Možná ani netušíme...  
    (prezentace na interaktivní tabuli) 
16.30 – 17.00 = 6. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
17.00 – 17.30 = Proroctví budoucnosti  
    (prezentace na interaktivní tabuli) 
17.30 – 18.00 = 7. soutěž „Faktoru víkendovky“ 
18.00 – 19.00 = Dostaveníčko s Dr. Raymondem Moodym  
    aneb život před životem, život po životě  
    (posezení při svíčkách) 
19.00 – 19.30 = Večeře (přírodní kuřecí plátek, rýže, pití) 
19.30 – 20.30 = Odpočinek,  
    příprava strašidelných převleků a masek, 
    stezky odvahy 
 
20.30 – 21.30 = Stezka odvahy 
21.30  – 22.30 = Poklad víkendovky 
22.30 – 23.00 = Hygiena, příprava spaní 
23.00 – 00.00 = Noční hry 
00.00   = Spánek 
 
NEDĚLE 26. ŘÍJNA 2014:  
08.30 - 09.00 = Budíček, ranní hygiena 
09.00 - 09.30 = Snídaně, úklid spaní 
09.30 - 10.00 = Úklid tělocvičen 
10.00 =   Ukončení víkendovky 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
Elektrárna Poříčí II je umístěna v malebné krajině Trutnovska, na úpatí nejvyšších českých hor Krkonoš, na 
východním okraji města Trutnova. 
Do provozu byla uvedena v roce 1957. Ve strojovně jsou instalovány tři turbogenerátory o jednotkovém 
jmenovitém výkonu 55 MW. V sedmdesátých letech byly zrekonstruovány na soustrojí odběrově-kondenzační 
pro zajištění dodávek tepla v horké vodě a páře. Elektrárna Poříčí zásobuje teplem město Trutnov a značnou 
část jeho okolí. Teplo z parovodu Krkonoše zásobuje města a obce od Horního a Dolního Maršova, Janských 
Lázní přes Svobodu nad Úpou, Mladé Buky, až po Trutnov. Parovod Radvanice přivádí teplo přes Lhotu 
u Trutnova do stejnojmenné hornické obce a dále do obce Jívka. Jižním směrem vede z Elektrárny Poříčí II 
horkovod do města Úpice, který na své trase dodává ekologické teplo i do Bohuslavic, Adamova a Suchovršic. 
Kterým směrem musíte z Úpice jet, abyste se k Elektrárně Poříčí dostali nejkratší cestou? 
a) směrem na Českou Skalici b) směrem na Trutnov 
c) směrem na Dvůr Králové nad Labem d) směrem na Malé Svatoňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych, zdroj: cs.wikipedia.org.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Sportovní dopoledne 
b) Strašidláci z dýní 
c) S čerty nejsou žerty  
d) Blahovecké hry 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 Nápovědy: 

Jako dramatika ho 
proslavily hry Zahradní 
slavnost a Vyrozumění. 
Byl známým kritikem 
komunistického režimu. 
Byl prvním českým 
prezidentem, ale také tím 
posledním, devátým, 
československým. 
Zemřel 18. prosince 
2011. 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Václav Klaus 
b) Edvard Beneš 
c) Miloš Zeman 
d) Václav Havel 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 19. listopadu jsme se společně s 50 žáky 1. – 4. ročníku vydali na Zimní stadion do Trutnova. Jeho 
ledovou plochu jsme měli pronajatou na 1 h a 30 min. První činností bylo rozbruslení. Mezi zmíněným počtem žáků 
bylo 13 úplných začátečníků. Zatímco si tedy ostatní volně bruslili, věnovali jsme se ze začátku především jim. A 
nezbývá, než konstatovat, že jim to šlo velmi dobře a že dělali velké pokroky. Jak bývá zvykem, bruslařské 
odpoledne bylo vylepšeno soutěží o nejrychlejšího bruslaře a také hrou na „Vlka a ovečky“. Velké poděkování z mé 
strany patří panu řediteli Zakouřilovi a paním učitelkám Jansové a Prouzové Evě. Výrazný podíl na zdárném průběhu 
měly také dívky z 8.A – Renata Galuščáková, Barbora Hilschová, Simona Knížová a Vendula Korubová. 
Ve čtvrtek 20. listopadu pak následovalo bruslení se žáky 2. stupně. Těch se na bruslení vydalo 20. A ani tady 
nechyběla soutěž o nejrychlejšího bruslaře a hra na „Vlka a ovečky“. 

(Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 2005 byla na naší škole zřízena školská rada. V šestičlenném složení jsou také 2 zástupci zvoleni z řad 
rodičů. Protože dle školského zákona je mandát členů školské rady tříletý (poslední volby proběhly v roce 2011), 
uskutečnily se v průběhu rodičovských schůzek i volby do školské rady. Zájem o členství ve školské radě 
projevili tři rodiče, z nichž pan Martin Křížek a paní Dominika Čapková zasednou ve školské radě a paní Andrea 
Sabevová Nyklíčková bude první náhradnicí. Všem třem rodičům děkuji za ochotu pracovat ve prospěch školy. 

(Martin Zakouřil) 

V průběhu rodičovských schůzek proběhla anketa ohledně provozu bufetu, kde se prodávají i „nezdravé“ potraviny. 
Celkem bylo odevzdáno 181 hlasů. Výsledek ankety ukázal, že především rodiče žáků na 2. stupni si přejí fungování 
školního bufetu, kde si žáci mohou zakoupit svačinu. Provoz bufetu tak zůstane v nezměněné podobě zachován 
minimálně do doby, kdy vyjde v platnost uvažovaná vyhláška o zákazu prodeje „nezdravých“ potravin na školách.  
                                      (Martin Zakouřil) 

Počet hlasů  
ANO NE 

I.stupeň (1. – 5.očník) 68 58 
II. stupeň (6. – 9.ročník) 47 8 

CELKEM 115 66 
 

Tento týden patřil předškolákům ze Suchovršic a Libňatova. Již několik let navštěvuji tyto školky, abych se 
přesvědčila, jak se děti ke vstupu do školy a blížícímu se zápisu připravují. Nachystala jsem si pro ně několik 
úkolů, které jejich kamarádi prvňáci ve škole plní, a tak jsme poznávali počáteční písmena, roztleskávali slova na 
slabiky, počítali jsme, přiřazovali k číslům správný počet puntíků, třídili jsme geometrické tvary a společně jsme 
si zazpívali. Děti mě přesvědčily, že se svými učitelkami trénují vše, co se jim bude hodit a nic nepodceňují. 
Proto jsem také rozdávala jednu jedničku za druhou a nakonec i sladkou odměnu. Přítomni byli rodiče, kteří tak 
měli možnost sledovat svého předškoláka při práci samostatné i kolektivní. Na závěr se dozvěděli vše, co bude 
děti u zápisu čekat, několik slov o školní zralosti a informace důležité pro vstup do školy. 
Veliké poděkování patří učitelkám z mateřských škol za energii a trpělivost, se kterou ke své práci přistupují a 
také za dlouholetou výbornou spolupráci.           (Radka Řeháková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Úpici na Lánech se v sobotu 8. listopadu konal „Běh Dlouhými Záhony“. Za chladného počasí se za naší 
školu zúčastnilo šest závodníků ve čtyřech kategoriích. Byl jsem mile překvapen nejen účastí těchto běžců, ale 
hlavně dosaženými výsledky. 
V kategorii „Přípravka I.“ zvítězila Kateřina Mesnerová, v kategorii „Přípravka II.“ se Jakub Černý umístil na 
10. místě, v kategorii „Nejmladší žáci“ zvítězil Michal Černý a Eliška Mesnerová se umístila na 5. místě. Dále 
potom v kategorii  „Mladší žáci“ Filip Luštinec doběhl na čtvrtém místě a Petr Müller na místě pátém. 
Jsem opravdu rád, že tito žáci se účastní i závodů, které jsou pořádány sportovními organizacemi a reprezentují 
tak naši školu před širší veřejností. Věřím, že velmi úspěšná účast našich běžců bude příkladem pro další naše 
žáky. Sportovní reprezentace jakékoli organizace by měla být ctí každého sportovce. 
Moc děkuji za opravdu úspěšnou reprezentaci naší školy všem šesti závodníkům na „Běhu Dlouhými Záhony“. 

(Václav Král) 

Vážení rodiče, 
po delším vyjednávání se nám podařilo od ledna 2015 uzavřít smlouvu  s firmou MADETA  na dodávky v programu 
„Mléko do škol“.   Mlékárna Madeta nabízí rozmanitější množství dotovaných i nedotovaných výrobků. Jejich 
jogurty, smetanové či tvarohové Lipánky neobsahují modifikované škroby,  stabilizátory, konzervační  látky ani 
umělá barviva.  
Leták s vyobrazením nabízených výrobků a jejich složením  si lze prohlédnout na stránce :  www.laktea.cz 
Změna dodavatele s sebou nepřináší téměř žádnou změnu, pouze závozový den bude v pondělí (Bohušovická 
mlékárna měla v úterý).  
Doufám, že změna mlékárny bude pro Vás přínosem a že po dlouhé době přivítáte 
změnu sortimentu. Rádi bychom, aby se  zvýšil zájem o odběr mléčných výrobků i u 
žáků 2. stupně. 
Během ledna budou dětem rozdány nové objednávkové letáky.         

(Martina Šrollová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Povinná školní docházka trvá 
 a) 8 let b) 9 let c) 10 let d) 12 let 
 
2) Facebook si oficiálně smíš založit 
 a) v 10 letech b) ve 13 letech c) v 15 letech d)  v 18 letech  
 
3) Noci z 30. dubna na 1. května, kdy se pálí čarodějnice, se říká i 
 a) Filipojakubská noc b) Svatojánská noc c) Svatováclavská noc d) Benátská noc 
 
4) Výrok „Já jsem malej, ale šikovnej“ pochází z pohádky 
 a) S čerty nejsou žerty b) Kouzelný měšec c) Princezna ze mlejna d) Popelka 
 
5) Nejvyšší česká hora Sněžka měří přibližně 
 a) 2005 metrů b) 1602 metrů c) 1492 metrů d) 995 metrů 
 
6) Jako „učitel národa“ je označován 
 a) T. G. Masaryk b) Jan Amos Komenský c) Jan Hus d) Václav Klaus 
 
7) Edith Piaf byla známá 
 a) zpěvačka b) malířka c) politička d) sochařka 
 
8) Na obrázku je 
  
              a) podrážka 
  
              b) cedník   
  
              c) struhadlo   
  
              d) meloun 
 
9) Největší planetou sluneční soustavy je 
 a) Venuše b) Jupiter c) Země d) Saturn 
 
10) Anglicky broskev se řekne 
 a) pear b) pea c) peach d) apricot 
 
11)  Režisérem filmu Kameňák je 
 a) Ladislav Smoljak b) Jan Svěrák c) Steven Spielberg d) Zdeněk Troška 
 
12) Slovo POM---NKA se správně píše 
 a) pomnenka b) poměnka c) pomenka d) pomněnka 
 
13) Štědrý den je  
 a) 24.1. b) 24.12. c) 25.12. d) 30.12. 
 
14) Druhým největším městem ČR je 
 a) Praha b) Ostrava c) Plzeň d) Brno 
 
15) Kolik měsíců obíhá kolem Země? 
 a) 1 b) 12 c) 2 d) 0 
 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
(stránku připravila Veronika Prouzová) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 19. 11. 2014) 

1. 3.B 85,00 kg/žáka Natálie Košková 930,0 kg 
2. 2.A 62,30 kg/žáka Anna Písaříková 1 040,0 kg 
3. 1.B 46,43 kg/žáka Adriana Davidová  810,0 kg 
4. 5.A 36,22 kg/žáka Evelína Polová 490,0 kg 
5. 4.A 31,72 kg/žáka Petr Vrána 571,0 kg 
6. 3.A 30,92 kg/žáka Veronika Nyklíčková  510,0 kg 
7. 1.A 21,50 kg/žáka Diana Kuťáková  171,0 kg 
8. 8.A 18,75 kg/žáka Andrea Čudková  305,0 kg 
9. 9.A 17,65 kg/žáka Lukáš Čudka 305,0 kg 

10. 4.B 16,04 kg/žáka Jan Hruška  175,0 kg 
11. 7.A 15,48 kg/žáka Bára Procházková 293,0 kg 
12. 6.A 12,57 kg/žáka Milan Ševc 264,0 kg 
13. 2.B 11,64 kg/žáka Adam Marič 98,0 kg 
14.  

 

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 8 796,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 30,44 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 6 120,0 kg s průměrem 22,67 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
10 433 vybitých baterií (k 22.11. 2013 to bylo 7.250).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Anna Písaříková (2.A)  1 040,0 kg 
Natálie Košková (3.B)  930,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  810,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   571,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 510,0 kg 
Evelína Polová (5.A)  490,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  376,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  305,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   305,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  293,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   264,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   223,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 210,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  180,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   175,0 kg 
Diana Kuťáková (1.A)  171,0 kg 
Vojtěch Synáč (1.A)  159,0 kg 
Barbora Jiránková (3.B)  150,0 kg 
Tereza Tláskalová (4.B)  140,0 kg 
Ondřej Křížek (1.A)  115,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Leona Kubasová (5.A) 3 712 ks 
Milan Ševc (6.A) 577 ks 
Adam Špringer (3.A) 379 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 330 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 274 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 104 ks 
Dominik Manych (2.A) 100 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 61 ks 
Jakub Káža (1.B) 56 ks 
Veronika Faltová (4.A) 44 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 40 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 35 ks 
 

Pouze Anna Písaříková a Renata 
Galuščáková udržely vedení 

v jednotlivých sběrových 
soutěžích. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 

   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (1.B) 2 550 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 923 ks 
Evelína Polová (5.A) 892 ks 
Leona Kubasová (5.A) 650 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 460 ks 
Petr Hruška (4.B) 350 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 330 ks 
Adam Marič (2.B) 110 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 110 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 62 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 15 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Nela Špringerová (3.A) 4 265 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 3 941 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 2 450 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 1 770 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 910 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 900 ks 
Matěj Klíma (1.B) 825 ks 
Adéla Roženská (4.B) 580 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 426 ks 
Marina Zajacová (3.B) 352 ks 
Veronika Koperová (5.A) 213 ks 
Jakub Káža (1.B) 174 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 111 ks 
 

Dohromady jsme k 19.11. sesbírali 6 644 plastových lahví (k 22.11.2013 to bylo 10.695) a 17.342 plastových 
kelímků (k 22.11.2013 to bylo 25.373).  
 
Sběr plastových víček   
Renata Galuščáková (8.A) 13 091 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 702 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 8 465 ks 
Adam Marič (2.B) 6 120 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 5 400 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 4 000 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 3 654 ks 
Dominik Grund (4.B) 3 500 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Nela Špringerová (3.A) 2 245 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 000 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 895 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Jakub Janků (1.B) 1 663 ks 
Matěj Vosmek (4.B) 1 500 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 365 ks 
Jakub Mádr (4.A) 1 365 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 1 320 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 111 ks 
Evelína Polová (5.A) 920 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 900 ks 
Ondřej Polc (2.B) 874 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 827 ks 
Lucie Novotná (4.A) 801 ks 
Bára Procházková (7.A) 780 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 700 ks 
Lucie Šedová (3.A) 700 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 690 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 530 ks 
Amelie Viková (1.A) 400 ks 
Veronika Hainová (5.A) 306 ks 
  

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 28 962 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 16 596 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 8 547 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 8 000 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 6 640 ks 
Dominik Grund (4.B) 4 250 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 2 330 ks 
Adam Špringer (3.A) 2 040 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 584 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 390 ks 
Ondřej Polc (2.B) 968 ks 
František Kuhn (2.B) 866 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 835 ks 
Jakub Mádr (4.A) 835 ks 
Ondřej Macháček (3.A) 712 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 420 ks 
Erika Danko (1.A) 350 ks 
Milan Ševc (6.A) 227 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 200 ks 
Bára Procházková (7.A) 165 ks 
 

Dohromady jsme k 19.11. sesbírali 83.265 plastových víček (k 22.11.2013 to bylo 91.875) a  147 879 
kovových víček (k 22.11.2013 to bylo 153.524).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      20 min – Vojtěch Kubec  
    19 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů: 16 min – Samuel Pumpa 
100,00 % - Jakub Dytrych 11 min – Martin Mencl  
100,00 % - Vojtěch Kubec    
  91,77 % - Nikola Mlčáková Prům. počet zásahů na zápas: 
  87,50 % - Jakub Kábele 19,00 – Veronika Koperová 
  80,00 % - David Hejna 14,50 – Daniel Malínský 
  78,57 % - Martin Mencl 14,00 – Dominik Endlich 
  78,21 % - Tereza Jareišová 12,00 – Filip Kaplan  
  77,78 % - Tadeáš Haase 11,00 – Nikola Mlčáková  
  77,14 % - Daniel Malínský 11,00 – Nikola Winklerová 
  75,00 % - Dominik Macek 10,17 – Tereza Jareišová 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC MADE IN CHINA    6 6 0 0 0 0  51 : 6  18 V = počet výher  
2.  OLD STARS    7 6 0 0 0 1  55 : 18  18 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC TÁBORNÍCI    6 4 0 0 0 2  42 : 11  12 R = počet remíz 
4. NEW STARS    7 3 0 0 0 4  20 : 29   9 Pp = počet proher v prodl. 
5. MIMO ŇI    7 1 0 0 0 6  14 : 49   3 P = počet proher 
6. RAKVI ČKY    7 0 0 0 0 7    3 : 72   0 B = počet získaných bodů 
   

Čelo kanadského bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   7   43 26 + 17 
2. Petr Rychlík   6   40 23 + 17 
3. David Nývlt   6   36 27 + 9 
4. Martin Dytrych   7   32 14 + 18 
5. Lukáš Čudka   6   22 14 + 8 
6. Vojtěch Kubec   6   19 10 + 9 
7. Lenka Kejzlarová   7   12   9 + 3 
8. Matyáš Lacko   6   11   5 + 6 
9. Jakub Kábele   6   10   8 + 2 
10. Michal Černý   7     9   8 + 1 
11. Tadeáš Haase   6     8   4 + 4 
12. Renata Galuščáková   7     7   6 + 1 
13. Patrik Ferenc   7     7   5 + 2 
14. Dominik Endlich   7     6   6 + 0 
15. Martin Křížek   7     6   5 + 1 
16. Filip Kaplan   7     5   3 + 2 
17. Matěj Buryšek   7     5   2 + 3 
18. Filip Luštinec   7     3   2 + 1 
19. Dominik Macek   7     3   1 + 2 
20. – 21. Vít Pulchart   6     2   1 + 1 
 Pavel Sobolík   7     2   1 + 1 
22. Samuel Pumpa   6     2   0 + 2 
 

23. – 26. Michaela Holanová   7     1   1 + 0 
 Martin Mencl   7     1   1 + 0 
 Filip Turek   7     1   1 + 0 
 Nikola Winklerová   7     1   1 + 0 
 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 
 
 

První tři mužstva po základní části 
postupují do semifinále. Další tři 
mužstva si zahrají systémem „každý 
s každým“ dvakrát o čtvrté místo. 
 

Ve statistikách brankářů jsou zatím 
uvedeni všichni brankáři. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Pondělí, 1. prosince: 1 - Sekaná svíčková, knedlík 
  2 - Sýrový špíz, salát coleslaw 
Úterý, 2. prosince: 1    - Hovězí v mrkvi, brambor 
  2 - Šišky s mákem 
Středa, 3. prosince: 1 - Houbové halušky s vepřovým masem  
  2 - Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
Čtvrtek, 4. prosince: 1 - Gratinovaný losos, bramborová kaše 
  2 - Kuřecí perkelt po maďarsku, špecle 
Pátek, 5. prosince: 1 - Chalupářské těstoviny sypané sýrem  (šunka, paprika, kukuřice…) 
  2 - Bylinkový králík na žampionech, rýže 

 
Pondělí, 8. prosince: 1    -   Marinovaný drůbeží plátek, brambor 
  2    -   Milánské špagety 
Úterý, 9. prosince: 1    -   Husitská směs, rýže 
  2 - Bramborové taštičky plněné  nutellou s oříškovou posypkou 
Středa, 10. prosince: 1    -   Čočka s vajíčkem 
  2    -   Zeleninový salátek s tuňákem, pečivo 
Čtvrtek, 11. prosince: 1    -   Staročeská vepřová na zázvoru, chlupatý knedlík, zelí 
  2 - Ovocný koláč s drobenkou, kakao 
Pátek, 12. prosince: 1    -   Holandský řízek, bramborová kaše 
  2    -   Pizza  

 
Pondělí, 15. prosince: 1 - Řecké šunkafleky 
  2 - Maso tří barev, čínské nudle 
Úterý, 16. prosince: 1    - Vepřové na másle s jablky, bramborová kaše 
  2 - Králičí ragů, knedlík 
Středa, 17. prosince: 1 - Rybí karbanátek, brambor 
  2 - Drůbeží rizoto 
Čtvrtek, 18. prosince: 1    - Azu po tatarsku, rýže 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami  
Pátek, 19. prosince: 1 - Bílá klobása, těstovinový salát 
  2 - Bramborový guláš, chléb 

 
Vybírání stravného na prosinec: čtvrtek 27.11., pátek 28.11. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 15 obědů x 23 Kč = 345 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 15 obědů x 25 Kč = 375 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 15 obědů x 26 Kč = 390 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 15 obědů x 52 Kč = 780 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 
   
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do prosincového čísla předávejte do 15.12. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

PROJEKTY JSOU TU 
01. 12. - 05. 12. - Projekt „Člověk a rodina“ žáků 2.A a 2.B 
09. 12 -  Projekt 7.A „Média“ a 8.A „Životní styl“ 
 
A PŘIJDE TAKY MIKULÁŠ 
05. 12. - Andělský den pro žáky 1. stupně  ... více na 2. str. 
 
PŘIJĎTE FANDIT NA FOTBAL 
06. 12. - 9. ročník halového fotbalového turnaje „Blahovka cup“ ... více na 2. str. 
 
BLÍŽÍ SE VÁNOCE 
10. 12. - Vánoční tvořivá dílna s rodiči (školní jídelna, 15.30) … více na 2. str. 
11. 12. - Předvánoční vystoupení školního sborečku na Tmavém dole 
15. 12. - 19. 12. - Projekt „Vánoční tradice“ žáků 3.A a 3.B 
15. 12. - 19. 12. - Projekt „Český rok v lidových tradicích“ žáků 4.A a 4.B 
16. 12. - Předvánoční vystoupení školního sborečku v domě s pečovatelskou službou 
19. 12. - Vánoční besídky ve třídách 
  (oběd pro žáky 2. stupně v 10.40, pro žáky 1. stupně v 11.00) 
 
SPORTOVNÍ AKCE 
10. 12. -   Okrskové kolo v halové kopané žáků 1. stupně (pořadatel: ZŠ Malé Svatoňovice, od 9.15)  
 
OSTATNÍ AKCE 
03. 12. -  Taneční pohádka ZUŠ A.M.Buxton „Z pohádky do pohádky“ 
   (DAJ, žáci 1. – 4. ročníku, začátek v 10.00, vstupné: 20 Kč, délka: 60 min)  
08. 12. -  Beseda žáků 9.A s pracovníkem Úřadu práce v Trutnově (10.00 – 11.35) 
08. 12. -  Sbírka – Světový den boje proti AIDS (žáci 9.A, 13.00 – 14.30) … více na 2. str.  
12. 12. -  Vystoupení ZŠ a MŠ Havlovice (9.00, žáci 1. – 4. ročníku) 
12. 12. -  Adventní koncert (DAJ, žáci 5. – 9. roč., od 10.00, vstupné: 20 Kč, délka: 60 min) 
18. 12. -  Vychází prosincové číslo školního časopisu 
 
PRŮBĚŽNĚ: 
Fyzikální olympiáda (kategorie E a F) – teoretická část 
Chemická olympiáda (kategorie D) – teoretická část 
Matematická olympiáda (kategorie Z5) – školní kolo  
 
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY: 20. 12. – 04. 01. 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 02. 12., 04. 12., 09. 12., 11. 12., 16. 12. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


